

議案第16号

つくばみらい市水道事業分担金徴収条例及びつくばみらい市水道事業給水条例の一部を改正する条例

(つくばみらい市水道事業分担金徴収条例の一部改正)

第1条 つくばみらい市水道事業分担金徴収条例（平成18年つくばみらい市条例第130号）の一部を次のように改正する。

別表を次のように改める。

別表（第2条関係）

量水器の口径	金額
13ミリメートル	220,000円
20ミリメートル	330,000円
25ミリメートル	605,000円
30ミリメートル	880,000円
40ミリメートル	1,320,000円
50ミリメートル	1,870,000円
75ミリメートル	3,520,000円
100ミリメートル以上	市長が別に定める額

(つくばみらい市水道事業給水条例の一部改正)

第2条 つくばみらい市水道事業給水条例（平成18年つくばみらい市条例第131号）の一部を次のように改正する。

別表第1を次のように改める。

別表第1（第23条関係）

種別	口径 (mm)	基本料金 (円)	従量料金 (円/m ³)					
			1~5 m ³	6~10 m ³	11~ 20m ³	21~ 30m ³	31~ 50m ³	51m ³ 以上
一般 用	13	880	110	132	220	264	308	352
	20	1,210						
	25	2,310						
	30	3,630						
	40	6,050						
	50	11,330						
	75	22,880						

	100	39,600					
臨時用	1m ³ まで	550	1m ³ につき	550			

附 則

(施行期日)

1 この条例は、平成31年10月1日から施行する。

(水道事業分担金の算定に関する経過措置)

2 この条例は施行日以後の工事の申込みに係る水道事業分担金について適用し、施行日前の工事の申込みに係る水道事業分担金については、第1条の規定による改正前のつくばみらい市水道事業分担金徴収条例の規定により算出した分担金の額とする。

(水道料金の算定に関する経過措置)

3 この条例の施行日前から継続して水道を使用し、施行日から平成31年10月31日までの間に水道料金の支払いを受ける権利が確定するものについては、第2条の規定による改正前のつくばみらい市水道事業給水条例の規定により算出した水道料金の額とする。

平成31年2月27日提出

つくばみらい市長 小 田 川 浩 

提案理由

「社会保障の安定財源の確保等を図る税制の抜本的な改革を行うための消費税法の一部を改正する等の法律」等による消費税率及び地方消費税率引上げに伴い、平成31年10月1日よりつくばみらい市水道事業分担金徴収条例等の一部を改正するものです。

つくばみらい市水道事業分担金徴収条例(平成18年つくばみらい市条例第130号)新旧対照表(第1条関係)

改正案		現行	
別表(第2条関係)		別表(第2条関係)	
量水器の口径	金額	量水器の口径	金額
13ミリメートル	220,000円	13ミリメートル	216,000円
20ミリメートル	330,000円	20ミリメートル	324,000円
25ミリメートル	605,000円	25ミリメートル	594,000円
30ミリメートル	880,000円	30ミリメートル	864,000円
40ミリメートル	1,320,000円	40ミリメートル	1,296,000円
50ミリメートル	1,870,000円	50ミリメートル	1,836,000円
75ミリメートル	3,520,000円	75ミリメートル	3,456,000円
100ミリメートル以上	市長が別に定める額	100ミリメートル以上	市長が別に定める額

つくばみらい市水道事業給水条例(平成18年つくばみらい市条例第131号)新旧対照表(第2条関係)

改正案									現行										
別表第1(第23条関係)									別表第1(第23条関係)										
種別	口径 (mm)	基本料金 (円)	従量料金(円/m ³)						51m ³ 以上	種別	口径 (mm)	基本料金 (円)	従量料金(円/m ³)						51m ³ 以上
			1~5m ³	6~10m ³	11~20m ³	21~30m ³	31~50m ³						1~5m ³	6~10m ³	11~20m ³	21~30m ³	31~50m ³		
一般用	13	880	110	132	220	264	308	352	一般用	13	864	108	129.6	216	259.2	302.4	345.6		
	20	1,210							一般用	20	1,188								
	25	2,310							一般用	25	2,268								
	30	3,630							一般用	30	3,564								
	40	6,050							一般用	40	5,940								
	50	11,330							一般用	50	11,124								
	75	22,880							一般用	75	22,464								
	100	39,600							一般用	100	38,880								
臨時用	1m ³ まで	550	1m ³ につき 550						臨時用	1m ³ まで	540	1m ³ につき 540							